WELLINTON LEANDRO SOUZA DOS SANTOS

INDICAÇÃO N˚ 004/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

construir pontos de ônibus, localizados nos seguintes pontos -  na BR 225

(próximo ao papai Noel – entrada da cidade),  BR 225  (saída da cidade sentido

pé de galinha e outro sentido Seringal, bairro Bela Vista na rua dos Pinheiros

esquina com rua das Orquídeas e na avenida Perimetral Norte com rua Industrial

na Vila Esperança.

JUSTIFICATIVA

Sabemos da necessidade de construir os pontos de ônibus para dar

assistência aos alunos e aos viajantes que precisam se refugiar das chuvas e do sol, essa

benfeitoria é de extrema necessidade, já que os pontos de ônibus que possui em nossa

cidade estão caindo, são de madeira e estão bem deteriorado, sugerimos que então se

façam de alvenaria e que sejam um modelo padrão de acordo com o nosso município.

Para que a nossa população tenha segurança e conforto enquanto esperam uma

carona bem como os alunos que esperam o ônibus passar. essa benfeitoria visa

atender pedidos dos moradores, e pensando na comodidade, bem estar e

segurança da população.

Sala de Sessões, 08 de março de 2023.

Wellinton Leandro Souza dos Santos

Ver. PSC